
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

10 января 2023 года 7-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 14 сентября 2018 года № 181-уг

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 57 -  59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области 
от 14 сентября 2018 года № 181-уг «Об организации работы с обращениями 
граждан в системе исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

2) в Порядке организации работы с обращениями граждан в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
утвержденном указом:

в абзаце втором пункта 3 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в наименовании главы 2 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце первом пункта 9 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в пункте 18 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце первом пункта 44 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -»  исключить;

приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается); 
дополнить приложением 51 (прилагается);



2

3) в Порядке согласования и передачи на подписание проектов ответов 
на обращения граждан в адрес Губернатора Иркутской области, 
Правительства Иркутской области, первого заместителя Губернатора 
Иркутской области, первого заместителя Губернатора Иркутской области -  
Председателя Правительства Иркутской области, первого заместителя 
Председателя Правительства Иркутской области, заместителей Губернатора 
Иркутской области и заместителей Председателя Правительства Иркутской 
области, а также регистрации ответов на обращения граждан, утвержденном 
указом:

в индивидуализированном заголовке слова «первого заместителя 
Губернатора Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской 
области» заменить словами «Председателя Правительства Иркутской 
области»;

в пункте 1 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской области
-  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в пункте 3 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской области
-  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце третьем пункта 5 слова «первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

в абзаце первом пункта 6 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -»  исключить;

в пункте 8 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской области
-  Председатель Правительства Иркутской области» заменить словами
«Председатель Правительства Иркутской области»;

в пункте 16 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце первом пункта 18 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в пункте 19 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области -  Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области»; 

в пункте 23:
в абзаце первом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце третьем слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

абзац седьмой пункта 24 изложить в следующей редакции:



«6) Председатель Правительства Иркутской области;»;
в абзаце втором пункта 27 слова «первого заместителя Губернатора 

Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к указу Губернатора Иркутской области
от 10 января 2023 года№  ?-Уг

«Приложение 5
к Порядку организации работы с 
обращениями граждан в системе 
исполнительных органов
государственной власти Иркутской 
области

Герб
Иркутской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1 
Телефон:8-800-100-00-38

Сайт: http://irkobl.ru 
8(3952) 256-570, 200-750

от №
на№ от

г

Инициалы, Фамилия».

http://irkobl.ru


Приложение 2
к указу Губернатора Иркутской области
от Ю января 2023 Года№  ?-Уг

«Приложение 51
к Порядку организации работы с 
обращениями граждан в системе 
исполнительных органов
государственной власти Иркутской 
области

Герб
Иркутской области

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1 
Телефон:8-800-100-00-38

Сайт: http://irkobl.ru 

8(3952) 256-570, 200-750

от №
на№ от

г

Инициалы, Фамилия».

http://irkobl.ru

